平成２１年４月６日

各  位

会 社 名 名 古 屋 鉄 道 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 木 下  栄 一 郎
（コード番号９０４８ 東証・名証第一部）
問合せ先 広報宣伝部長 利 光  克 仁
（TEL． ０５２‐５８８‐０８１３）

役員人事（内定）に関するお知らせ

 当社は、平成２１年４月６日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事について内定

いたしましたのでお知らせします。

 なお、本件は平成２１年６月開催予定の定時株主総会及びその後の取締役会を経て、正式に

決定する予定です。

記

１ 異動の内容

（新 役 職）         （氏   名）         （現 役 職）

代表取締役会長  木 下 栄一郎（きのした・えいいちろう）  代表取締役社長

代表取締役社長  山 本 亜 土（やまもと・あど）      代表取締役副社長

取締役相談役   木 村   操（きむら・みさお）      代表取締役会長

２ 異動の理由

木村代表取締役会長、木下代表取締役社長とも、平成１７年１０月の就任以来、４年目

を迎えておりましたが、本年３月に発表した「名鉄グループ新・中期経営計画」を遂行す

るにあたり、新たな経営陣のもと、更なる経営基盤の強化に努め、一層の躍進を期するた

めに行うものです。

３ 就任予定日

平成２１年６月開催予定の定時株主総会開催日

４ 新代表取締役社長の略歴

氏  名    山 本 亜 土（やまもと・あど）

出 身 地    岐阜県

生年月日    昭和２３年１２月１日（満６０歳）

最終学歴    早稲田大学第一政治経済学部卒業

略 歴    昭和４６年４月 当社 入社

平成１３年６月 当社 取締役

平成１３年６月 当社 秘書室長兼総務部長

平成１４年６月 当社 人事部長

平成１６年６月 当社 常務取締役

平成１８年６月 当社 専務取締役

平成２０年６月 当社 代表取締役副社長（現任）

   以 上